CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 197/2017

Parceria com o Centro Universitário FAG –
Campus Toledo, para cessão de software
visando  ao  acompanhamento  e
gerenciamento  no  combate  a  endemias
neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a realização de
parceria  com  o  Centro  Universitário  FAG  –  Campus  Toledo,  visando  à  cessão
gratuita  de  software  para  acompanhamento  e  gerenciamento  no  combate  a
endemias neste Município.

A  medida  ora  indicada  visa  à  disponibilização  de  tecnologia
desenvolvida no Centro Universitário FAG – Campus Toledo, no Curso de Sistemas
de Informação, através de parceria entre a Municipalidade e aquela instituição de
educação  superior,  garantindo  um maior  controle  no  combate  a  endemias,  com
ênfase  para  a  dengue,  que  atualmente  é  um problema nacional.  Esse  software
possui  várias  contribuições,  inclusive,  de  controle  diário  nos  serviços,  com
mapeamento de áreas e outros.

Nesta perspectiva, espera-se que a parceria seja firmada com a maior
brevidade  possível  e  que  os  resultados  possam  servir  de  referência  a  outras
localidades.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B3F3F1F41E8F849CA8013012F45AEBEC CODIGO DO DOCUMENTO: 014876
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 197/2017
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi